COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Av. Goiás Norte, n° 2001, Centro – Goiânia/Goiás CEP: 74063-900

 Processo nº 2010000073 – Edital de Chamamento Público nº 001/2017

1

ATA DE RETIFICAÇÃO DA ATA DA SESSÃO REFERENTE

AO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2017.

Aos 22 dias do mês de janeiro de 2018, às 10:00 hrs, na sala de

Reuniões das Comissões Permanente de Licitação da CMG, situada na

Av. Goiás nº 2001, Setor Central, Goiânia – Goiás, em sessão pública,

reuniram-se os integrantes da Comissão Permanente de Licitação

(designados pelas Portarias nº 067/2017 e nº 287/2017), Antônio

Henrique Guimarães Isecke, Lucas Furtado da Silva e Ivone Fátima

de Jesus Andrade, abaixo assinados, incumbidos de dirigir o

procedimento do Chamamento Público nº 001/2017, referente ao

Processo nº 20170000073, com o objetivo de retificar a referida ATA de

resultado do julgamento das propostas apresentadas e de acordo com a

PLANILHA DE PONTUAÇÃO das OSC’s  IEL (Instituto Euvaldo Lodi) e

CIEE (CENTRO INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA), conforme

demonstrado abaixo:

CIEE (CENTRO INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA)   ......................65.

IEL (Instituto Euvaldo Lodi).................................................................65.

Assim, de acordo com o item 11.10 do Edital, que diz: “As propostas não

eliminadas serão classificadas, em ordem decrescente, de acordo com a

pontuação total obtida na avaliação”. Ainda de acordo com o item 11.12,

fls 15 do Edital, que diz que em caso de empate entre duas ou mais

proposta, o desempate será feito com base na maior pontuação obtida no

item II-C, “Adequação da proposta ao valor de referência”, e como as

OSC´s IEL E CIEE tiveram a mesma pontuação neste item, o critério

estabelecido será o de que a 1ª classificada será a entidade com mais

tempo de constituição. E de acordo com as propostas das entidades a

empresa CIEE (Centro de Integração Empresa-Escola) possui 53 anos de

atuação na gestão de programsas de estágio, enquanto a Intituição IEL

(instituto Euvaldo Lodi) possui mais de 45 anos, sendo que o programa

de estágios do IEL foi implantado em 1971. E de acordo com as regras

editalícias e as propostas apresentadas declaramos 1ª classificada a

entidade  CIEE (Centro de Integração Empresa-Escola), por ter

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Av. Goiás Norte, n° 2001, Centro – Goiânia/Goiás CEP: 74063-900

 Processo nº 2010000073 – Edital de Chamamento Público nº 001/2017

2

demonstrado ter mais tempo de constituição e em 2º classificação a

entidade IEL (instituto Euvaldo Lodi), conforme planilha abaixo:

CIEE (CENTRO INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA) 1º Classificado

IEL (Instituto Euvaldo Lodi) 2º Classificado

Nada mais a relatar, observando ainda que ambas as

empresas foram habilitadas na sessão anterior, o presidente encerrou a

presente reunião, com a lavratura desta ata, que foi lida, aprovada e

assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

Antônio Henrique Guimarães Isecke
Presidente

        Lucas Furtado da Silva                                   Ivone Fátima de Jesus Andrade
                     Membro                                                              Membro